
ZARZĄDZENIE NR 111/2025 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 i 5 uchwały Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r., uchwałą nr IX/81/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 11 lutego 2025 r., zarządzeniem nr 31/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2025 r., uchwałą nr X/87/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
14 marca 2025 r., zarządzeniem nr 48/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 marca 2025 r., uchwałą nr 
XI/94/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 4 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 51/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 15 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 55/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 kwietnia 
2025 r., zarządzeniem nr 62/2025 Wójta Gminy Żelazków  z dnia 15 maja 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2025 r., uchwałą nr XII/103/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 
3 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 71/2025 Wota Gminy Żelazków z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą nr 
XIII/106/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 75/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 77/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 11 lipca 2025 r., 
uchwałą nr XIV/115/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 91/2025 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 30 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 94/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 sierpnia 
2024 r., uchwałą nr XV/123/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 12 września 2025 r., zarządzeniem nr 
104/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 września 2025 r., zarządzeniem nr 107/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 września 2025 r., uchwałą nr XVI/130/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia  
21 października 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 86.664,33 zł  do 
wysokości 97.594.943,94 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 86.664,33 zł do kwoty 72.600.760,45 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 39.081,61  zł do wysokości 6.434.354,98 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 86.664,33 zł do 
wysokości 99.196.076,08 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 86.664,33 zł do wysokości 60.532.700,13 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 39.081,61 zł do wysokości 6.434.354,98 zł. 

5. W § 8 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 100,00 zł do 
wysokości 37.569,06 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 100,00 zł do wysokości 37.569,06 zł. 

6. W § 3 pkt 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę                       
4.064,00 zł do  wysokości 1.941.763,87 zł. 

7. W § 11 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną  o kwotę 15.935,00 zł do wysokości 291.222,00 zł. 

8. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



9. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

10. W załączniku nr 4 – Plan dochodów na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

11. W załączniku nr 5 – Plan wydatków na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

12. W załączniku nr 6 – Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Żelazków na 2025 rok wprowadza się 
zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

13. W załączniku nr 10A – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2025 r. wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 111/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 241 657,09 40 675,00 282 332,09

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 40 575,00 171 727,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

131 152,00 40 575,00 171 727,00

75095 Pozostała działalność 505,09 100,00 605,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

505,09 100,00 605,09

752 Obrona narodowa 18 100,00 47 482,72 65 582,72

75295 Pozostała działalność 18 100,00 47 482,72 65 582,72

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 100,00 47 482,72 65 582,72

801 Oświata i wychowanie 5 063 109,88 -1 493,39 5 061 616,49

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

88 109,88 -1 493,39 86 616,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

87 816,91 -1 493,39 86 323,52

Razem: 97 508 279,61 86 664,33 97 594 943,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 111/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 572 461,47 40 675,00 5 613 136,47

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 40 575,00 171 727,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 074,00 33 988,00 130 062,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 578,00 5 754,00 23 332,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 543,00 833,00 3 376,00

75095 Pozostała działalność 638 352,47 100,00 638 452,47

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

236,48 100,00 336,48

752 Obrona narodowa 27 500,00 59 353,72 86 853,72

75295 Pozostała działalność 27 500,00 59 353,72 86 853,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 59 353,72 67 353,72

758 Różne rozliczenia 737 510,00 -15 935,00 721 575,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 737 510,00 -15 935,00 721 575,00

4810 Rezerwy 457 157,00 -15 935,00 441 222,00

801 Oświata i wychowanie 36 407 045,93 1 878,61 36 408 924,54

80101 Szkoły podstawowe 26 057 656,05 10 240,00 26 067 896,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375 953,00 10 000,00 385 953,00

4270 Zakup usług remontowych 60 245,00 930,00 61 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 451 680,00 4 500,00 456 180,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

14 034,00 -7 680,00 6 354,00

4430 Różne opłaty i składki 12 928,00 2 610,00 15 538,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 500,00 -120,00 6 380,00

80104 Przedszkola 6 304 897,00 -10 240,00 6 294 657,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 200,00 -10 000,00 185 200,00

4270 Zakup usług remontowych 130 300,00 930,00 131 230,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 650,00 -2 580,00 8 070,00

4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 1 410,00 5 210,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

417 073,00 3 372,00 420 445,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 3 372,00 3 372,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

88 109,88 -1 493,39 86 616,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 869,45 -14,78 854,67

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 947,46 -1 478,61 85 468,85

852 Pomoc społeczna 3 570 906,80 0,00 3 570 906,80

85202 Domy pomocy społecznej 1 029 200,00 -16 800,00 1 012 400,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 029 200,00 -16 800,00 1 012 400,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 9 500,00 0,00 9 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 4 100,00 7 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 -4 100,00 2 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 084 376,40 15 000,00 1 099 376,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 336,00 15 000,00 30 336,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 56 324,69 1 800,00 58 124,69

3110 Świadczenia społeczne 56 324,69 1 800,00 58 124,69

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 237 410,00 692,00 238 102,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 830,00 692,00 7 522,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 692,00 692,00

Razem: 99 109 411,75 86 664,33 99 196 076,08

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 111/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 131 152,00 40 575,00 171 727,00

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 40 575,00 171 727,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

131 152,00 40 575,00 171 727,00

801 Oświata i wychowanie 87 816,91 -1 493,39 86 323,52

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

87 816,91 -1 493,39 86 323,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

87 816,91 -1 493,39 86 323,52

Razem: 6 395 273,37 39 081,61 6 434 354,98

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 111/2025
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 131 152,00 40 575,00 171 727,00

75011 Urzędy wojewódzkie 131 152,00 40 575,00 171 727,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 074,00 33 988,00 130 062,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 578,00 5 754,00 23 332,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 543,00 833,00 3 376,00

801 Oświata i wychowanie 87 816,91 -1 493,39 86 323,52

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

87 816,91 -1 493,39 86 323,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 869,45 -14,78 854,67

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 947,46 -1 478,61 85 468,85

Razem: 6 395 273,37 39 081,61 6 434 354,98

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



/w zł, gr/

Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

2 174 186,93 0,00 2 174 186,93

1 446 143,00 0,00 1 446 143,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

638 072,00 0,00 638 072,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

808 071,00 0,00 808 071,00

728 043,93 0,00 728 043,93

1. 600 60004 2310

Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację 

części zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego na 

linii autobusowej relacji Kalisz - Kolonia 

Skarszewek

15 000,00 0,00 15 000,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego z przeznaczeniem na : 

"Współdziałanie Powiatu Kaliskiego i 

Gminy Żelazków w realizacji zadania 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej"

198 336,78 0,00 198 336,78

3. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 

P na odcinku Florentyna - Borków 

Stary"

512 109,44 0,00 512 109,44

4. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 597,71 0,00 2 597,71

0,00 0,00 0,00

1. 400 40002 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  - "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie" 
0,00 0,00 0,00

2. 900 90001 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  -  "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie"
0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 5

Do Zarządzenia  Nr 111/2025

Wójta Gminy Żelazków

        z dnia 29 października 2025 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

III. Dotacje przedmiotowe

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2025 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



1 937 699,87 0,00 1 941 763,87

1 045 000,00 0,00 1 049 064,00

1. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
1 045 000,00 0,00 1 045 000,00

2. 801 80149 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
0,00 3 372,00 3 372,00

3. 854 85404 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
0,00 692,00 692,00

892 699,87 0,00 892 699,87

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

2. 010 01044 6230
Dofinansowanie  budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków
63 699,87 0,00 63 699,87

3. 754 75412 6230

Dotacja celowa na modernizację części 

operacyjnej budynku OSP Tykadłów 90 000,00 0,00 90 000,00

4. 754 75412 6230

Dotacja  na zakup  samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki 

OSP Russów
162 000,00 0,00 162 000,00

5. 852 85295 2360

Dotacja na zadania w zakresie 

wspierania działalności na rzecz osób w 

wieku emerytalnym
5 000,00 0,00 5 000,00

6. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
158 000,00 0,00 158 000,00

7. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

100 000,00 0,00 100 000,00

8. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
294 000,00 0,00 294 000,00

9. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
0,00 0,00 0,00

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW UBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6

Do zarządzenia Nr 111/2025

Wójta Gminy Żelazków

z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

37 569,06

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

168,99

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

436,10

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

35 671,00

801 80153 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

292,97

854 85495 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 000,00

37 569,06

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
168,99

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy

225,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

43,61

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
167,49

801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
292,97

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 726,01

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
29 072,76

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 872,23

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - wydatki (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy– dochody (art. 53 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy– wydatki (art. 53 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa) 

WYDATKI W 2025 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Zadanie 1.8.3 – podręczniki - dochody (art. 50b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



854 85495 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 111/2025 
Wójta Gminy Żelazków  

 z dnia 29 października 2025 r. 
 
Zmiany w planie dochodów 
Rozdział 75011 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.391.2025.6 z dnia 8 października 2025 r.  zwiększa się 
plan dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 750, rozdz. 75011,§ 2010 o kwotę 40.575,00 zł z przeznaczeniem na  realizację 
zdań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dochodach 
osobistych. 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 100,00 zł z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji  zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
profil zaufany i rejestr danych kontaktowych. 
Rozdział 75295 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.267.2025.9 z dnia 23 października 2025 r. zwiększa się 
plan dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 752, rozdz. 75295,§ 2030 o kwotę 47.482,72 zł z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu niezbędnego do zabezpieczenia efektywnego działania członków podmiotów ochrony wyznaczonych i 
nadzorowanych przez JST(OSP i innych NGO) w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, 
wieloobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny. 
Rozdział 80153 
Na podstawie Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.408.2025.2 z dnia 9 października 2025 r. zmniejsza się plan 
dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 801, rozdz. 80153,§ 2010 o kwotę 1.493,39 zł w celu  dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie dotacji na sfinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczenia. 
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 75011 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.391.2025.6 z dnia 8 października 2025 r.  zwiększa się 
plan wydatków w dz. 750, rozdz. 75011 o kwotę 40.575,00 zł na  realizację zdań wynikających z ustawy – Prawo o 
aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dochodach osobistych. 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100,00 zł  na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – profil zaufany i rejestr danych kontaktowych. 
Rozdział 75295 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.267.2025.9 z dnia 23 października 2025 r. zwiększa się 
plan wydatków w dz. 752, rozdz. 75295,§ 4210 o kwotę 47.482,72 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu niezbędnego 
do zabezpieczenia efektywnego działania członków podmiotów ochrony wyznaczonych i nadzorowanych przez 
JST(OSP i innych NGO) w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wieloobszarowych, gwałtownych 
zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny. Środki własne na realizację przedmiotowego zakupu w 
kwocie 11.871,00 zł pochodzą z rozdysponowania części rezerwy ogólnej. 
Rozdział 75818 
Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 15.935,00 zł, przeznaczając środki na: 

1)  wkład własny w rozdz. 75295 § 4210 – kwota 11.871,00 zł, 
2) na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (Niepubliczne Przedszkole „Miś i 

Lala”) odpowiednio w rozdz. 80149 § 2540 kwota 3.372,00 zł oraz w rozdz. 85404 § 2540 kwota  
692,00 zł. 

Rozdział 80101, 80104, 85202, 85205, 85219, 85230 
Na wniosek Dyrektorów jednostek oświatowych  oraz Kierownika GOPS w Żelazkowie dokonuje się zmian w planie 
wydatków w obrębie w/w rozdziałów, uwzględniając bieżące potrzeby oraz poziom zrealizowanych zadań. 
 
 
Rozdział 80149, 85404 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla niepublicznej jednostki systemu oświaty tj. dla Niepublicznego Przedszkola 
„Miś i Lala”. Dotychczas do wymienionej jednostki nie uczęszczało dziecko niepełnosprawne posiadające opinię o 
potrzebie kształcenia specjalnego (wczesne wspomaganie rozwoju dziecka) – łączna kwota 4.064,00 zł. Na pokrycie 
przedmiotowego wydatku rozdysponowano część rezerwy ogólnej. 
Rozdział 80153 
Na podstawie Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.408.2025.2 z dnia 9 października 2025 r. zmniejsza się plan 
wydatków w dz. 801, rozdz. 80153 o kwotę 1.493,39 zł na  wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
ćwiczenia oraz koszty obsługi tego zadania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E072E8-8092-4ACF-81A1-886F32AB0A03. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 111/2025 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


